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YOSHLAR SANOAT VA 
TADBIRKORLIK ZONALARIDA 
INVESTITSIYA LOYIHALARINI 
BANK KREDITLARI ORQALI 
MOLIYALASHTIRISH 

Jamalova Dilnoza Egamberdiyevna
“Oʻzsanoatqurilishbank” ATB Korporativ biznes departamenti direktor oʻrinbosari
Elektron pochta: djamolova@sqb.uz

Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalarida amalga oshirilayotgan investitsiya loyihalarining 
bank kreditlari orqali moliyalashtirilish mexanizmi aks ettirilgan. Mavjud muammolarni aniqlanib, ularni bartaraf etishga 
qaratilgan ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: global iqtisodiyot, yoshlar, yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari, infratuzilma, imtiyozli kredit, investitsiya 
loyihalari, bank kreditlari, biznes-reja.

Abstract: This article analyzes the process of financing investment projects implemented in youth industrial and 
entrepreneurship zones through bank loans. The study identifies existing problems and develops scientifically grounded 
proposals aimed at their resolution.

Key words: global economy, youth, youth industrial and entrepreneurship zones, infrastructure, preferential loans, 
investment projects, bank credits, business plan.

Аннотация: В данной статье проведён анализ процесса финансирования инвестиционных проектов, реализуемых 
в зонах молодёжной промышленности и предпринимательства, посредством банковских кредитов. Выявлены 
существующие проблемы и разработаны научно обоснованные предложения по их устранению.

Ключевые слова: глобальная экономика, молодёжь, зоны молодёжной промышленности и предпринимательства, 
инфраструктура, льготный кредит, инвестиционные проекты, банковские кредиты, бизнес-план.

K I R I S H
Hozirgi global iqtisodiyot sharoitida yoshlarning iqtisodiy faolligini oshirish, ularni tadbirkorlik faoliyatiga jalb 

qilish va innovatsion g‘oyalarini amalga oshirishga ko‘maklashish har bir mamlakatning ustuvor vazifalaridan 
biriga aylangan. Ayniqsa, o‘sib kelayotgan yosh avlodni qo‘llab-quvvatlash orqali mamlakat iqtisodiy o‘sish 
sur’atlarini barqarorlashtirish mumkin.

O‘zbekistonda bu yo‘nalishda qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Sh. Mirziyoyevning tashabbusi bilan tashkil etilgan “yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari” (YOSTZ) 
yoshlarga qulay infratuzilma, imtiyozli kreditlar va huquqiy ko‘mak orqali o‘z biznesini yo‘lga qo‘yishga sharoit 
yaratib bermoqda. Bu zonalar nafaqat ish o‘rinlarini yaratish, balki hududiy iqtisodiy rivojlanishga ham xizmat 
qilmoqda.
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Shu bilan birga, investitsiya loyihalarini moliyalashtirish masalasi, ayniqsa bank kreditlari orqali mablag‘ 
jalb qilish jarayonida murakkabliklar kuzatilmoqda. Yosh tadbirkorlar ko‘p hollarda ta’minot, kredit tarixining 
yo‘qligi, biznes-reja tayyorlashda tajribaning yetishmasligi kabi to‘siqlarga duch kelmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mazkur tadqiqot mavzusi doirasida ilmiy tadqiqotlar olib borgan Sh.Karimov oʻz ilmiy izlanishlarida «yosh 

tadbirkorlikni moliyalashtirishda bank kreditlarining ahamiyati, kredit resurslariga kirish imkoniyatlari va ularning 
ijtimoiy-iqtisodiy taʼsiri tahlil qilingan»1. 

O.Mirzayev ilmiy tadqiqotlarida «kichik va oʻrta biznesda investitsiya loyihalarini moliyalashtirish jarayoni 
va kredit berish mexanizmlari oʻrganilgan. Yosh tadbirkorlar uchun bank kreditlari sohasidagi toʻsiqlar va ularni 
kamaytirish yoʻllari muhokama qilingan»2.

S.Ikromova tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda “sanoat zonalaridagi investitsiya loyihalariga bank 
kreditlari orqali moliyalashtirishning iqtisodiy samaradorligini tahlil qiladi. Tadqiqotda loyihalarni moliyalashtirish 
usullari va ularning bozordagi raqobatbardoshligi tahlil qilingan”3.

Xorijiy tadqiqotchilardan John Smith oʻz ilmiy izlanishlarida yoshlar tadbirkorligi rivojlanishi va uni 
moliyalashtirishda bank kreditlarining oʻrni tushuntirilgan. Yosh tadbirkorlarning moliyaviy resurslarga boʻlgan 
ehtiyoji, ularga bank kreditlari orqali qanday yordam berish mumkinligi tahlil qilingan. Xususan, tadqiqotchi 
taʼkidlashicha, “yosh tadbirkorlar kredit olishda yuqori riskga ega boʻlib, banklar uchun kredit xavfi yuqori 
hisoblanadi. Kredit tavakkalchiliklarini baholashda yosh tadbirkorning moliyaviy tayyorgarligi, loyiha 
samaradorligi va bozor sharoiti katta ahamiyatga ega”4. 

Yoshlar tadbirkorligining mohiyati borasida shuni alohida qayd etish lozimki,. Yoshlar tadbirkorligi – bu 
18-30 yosh oraligʻidagi shaxslar tomonidan yuritiladigan, ijtimoiy va iqtisodiy qiymat yaratadigan, yangilikka 
asoslangan tadbirkorlik faoliyatidir. Ushbu faoliyat nafaqat iqtisodiy manfaat keltiradi, balki yoshlarning ijtimoiy 
faolligini oshiradi, bandlik muammolarini yechishga xizmat qiladi.

Tadqiqotlar shundan dalolat beradiki, yosh tadbirkorlar koʻpincha innovatsion yondashuvga ega boʻladi va 
texnologiyalarni jadal qoʻllashga moyil boʻlishadi. Biroq ularning moliyaviy va tashkiliy imkoniyatlari cheklangan 
boʻlgani sababli, davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash zarur hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki, tijorat banklari hisobotlari, Davlat 

statistika qo‘mitasi va Yoshlar ishlari agentligi rasmiy ma’lumotlar bazalaridan olindi. Olingan ma’lumotlar 
dinamik qatorlar, taqqoslash va korrelyatsion-regression tahlil usullari orqali qayta ishlanib, yoshlar sanoat va 
tadbirkorlik zonalarida bank kreditlari orqali moliyalashtirish samaradorligi baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
YOSTZlar mohiyatan iqtisodiy maxsus zonalarning bir ko‘rinishi bo‘lib, ularda yoshlar uchun biznes 

yuritishga zarur bo‘lgan infratuzilma, imtiyozli ijara shartlari, subsidiyalar va moliyaviy resurslar taklif etiladi.
YOSTZ tushunchasi kelib chiqishi bo‘yicha institutsional iqtisodiyot nazariyasi, inson kapitali nazariyasi 

va tadbirkorlik faoliyatining innovatsion modellariga asoslanadi. Institutsional yondashuvga ko‘ra, iqtisodiy 
subyektlarga qulay muhit yaratish orqali ularning faolligini oshirish mumkin. Inson kapitali nazariyasi esa bilim, 
salohiyat va mahoratni rivojlantirish orqali iqtisodiy o‘sishga erishish imkonini taqdim etadi.

Mavzuning muhim tarkibiy qismi sifatida “investitsiya loyihasi tushunchasi”ni ham ko‘rib o‘tish lozim. 
Iqtisodiy adabiyotlarda investitsiya loyihasi – bu muayyan iqtisodiy samarani olish maqsadida moliyaviy, mehnat 
va moddiy resurslarni safarbar etish orqali amalga oshiriladigan tashkiliy, texnologik va moliyaviy harakatlar 
yig‘indisi sifatida ta’riflanadi. Investitsiya loyihalari uzoq muddatli xarajatlar va investitsiyalar orqali qo‘shimcha 
qiymat yaratishga qaratilgan bo‘lib, iqtisodiyotning har qanday sohasida amalga oshirilishi mumkin.

Yoshlar tadbirkorligida investitsiya loyihalari aksariyat hollarda kichik biznes yoki startap shaklida bo‘lib, 
innovatsion g‘oyalarga asoslangan, tez o‘sayotgan va investitsiya manbalarini izlashda faol yo‘l tutadi (1-jadval).

1	 Karimov Sh. “Yoshlar tadbirkorligini moliyalashtirish mexanizmlari va bank kreditlari roli” mavzusidagi PhD dissertatsiyasi avtoreferati. 
Toshkent., 2020-y. 34 b. 

2	 Mirzayev O. “Kichik va oʻrta biznes loyihalarini bank kreditlari orqali moliyalashtirish muammolari va yechimlari” mavzusidagi PhD 
dissertatsiyasi avtoreferati. Toshkent., 2019-y. 33 b. 

3	 Ikromova S. “Sanoat zonalarida investitsiya loyihalarini amalga oshirishda moliyalashtirishning iqtisodiy samaradorligi” mavzusidagi 
DSc dissertatsiyasi avtoreferati. Toshkent., 2019-y. 33 b. 

4	 John Smith. “Youth Entrepreneurship Financing through Bank Credits: Risk and Opportunity Management”. 2018. Journal of Small 
Business Finance 
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1-jadval. YOSTZlarida bank kreditlari orqali moliyalashtiriladigan investitsiya loyihalarini turlicha asoslarga koʻra 
tasniflash5

№ Tasniflash asosi Tasnif turlari Izoh

1 Funksional maqsadi 
boʻyicha

- ishlab chiqarish loyihasi 
- ijtimoiy loyiha

Foyda olish yoki ijtimoiy maqsadga 
yoʻnaltirilgan boʻlishiga qarab

2 Moliyalashtirish manbai 
boʻyicha

- davlat 
- xususiy 
- xorijiy 
- qoʻshma (mixed)

Loyiha qaysi moliyaviy manba hisobidan 
amalga oshirilganini koʻrsatadi

3 Geografik joylashuvi 
boʻyicha

- lokal 
- milliy 
- xalqaro

Qaysi hududda amalga oshirilishi

4 Investitsiya obyekti 
boʻyicha

- real aktivlarga yoʻnaltirilgan 
- nomoddiy aktivlarga yoʻnaltirilgan

Jismoniy obyekt yoki intellektual mulk 
boʻyicha farqlanadi

5 Tavakkalchilik darajasi 
boʻyicha

- past 
- oʻrtacha 
- yuqori

Moliyaviy, bozor va texnik xavf darajalari

6 Amalga oshirish muddati 
boʻyicha

- qisqa (1-3 yil)
 - oʻrtacha (3-5 yil) 
- uzoq (5 yildan ortiq)

Loyiha amalga oshishiga ketadigan vaqt

7 Sanoat sohasi boʻyicha

- qishloq xoʻjaligi 
- energetika 
- texnologiya 
- turizm va boshqalar

Qaysi iqtisodiy sohada faoliyat yuritishini 
koʻrsatadi

8 Innovatsion darajasi 
boʻyicha

- anʼanaviy
 - innovatsion

Yangi texnologiyalar yoki yondashuvlarni 
qoʻllash darajasi

9 Qiymat miqyosiga koʻra

- mayda loyiha (10 mlrd soʻmgacha) 
- oʻrta loyiha (10–100 mlrd soʻm) 
- yirik loyiha (100 mlrd soʻmdan 
yuqori)

Loyihaning umumiy kapital talabiga qarab 
tasniflanadi

Bunday tasniflash investitsiya loyihasining tabiati, risk darajasi va moliyaviy yechimlarini aniqlashda yordam 
beradi. Tadbirkorlar va moliya institutlari loyihani tanlashda ana shunday ko‘rsatkichlarga tayanadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida yoshlarning tadbirkorlik salohiyatini yuzaga chiqarishga 
qaratilgan tizimli islohotlar amalga oshirildi. Ayniqsa, 2021-yilda davlat rahbarining tashabbusi bilan tashkil 
etilgan YOSTZlar bu jarayonda tub burilish yasadi. Ushbu zonalar orqali yoshlar uchun biznes yuritishda qulay 
shart-sharoitlar, infratuzilma va moliyaviy ko‘mak mexanizmlari yaratildi.

YOSTZ faoliyati quyidagi normativ-huquqiy hujjatlar asosida amalga oshiriladi:
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 21-apreldagi “Yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari 

faoliyatini tashkil etish hamda yoshlarning tadbirkorlikka oid tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ–5088-son6 qarori

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yildagi tegishli qarorlari.
Ushbu hujjatlar asosida yoshlarga maxsus ajratilgan yer maydonlari, imtiyozli ijara shartlari, subsidiyalar 

va kredit kafolatlari shaklida ko‘mak ko‘rsatilishi belgilangan.
2022–2025-yillar davomida O‘zbekistonda har bir viloyat va tuman markazida kamida bittadan YOSTZ 

tashkil etildi. 2023-yil yakunidagi rasmiy ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekiston bo‘ylab 200 dan ortiq YOSTZ tashkil 
etilgan. Ularda 10 mingdan ortiq yosh tadbirkor loyihasi joylashtirilgan. 25 mingdan ortiq ish o‘rni yaratilgan. 
YOSTZlar ko‘p tarmoqli bo‘lib, quyidagi yo‘nalishlarda yoshlar biznes loyihalari amalga oshirilmoqda:

to‘qimachilik va yengil sanoat;
oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish;
axborot texnologiyalari va xizmat ko‘rsatish sohalari;
qurilish materiallari ishlab chiqarish;
qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash.
Ayniqsa, IT va startap loyihalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Masalan, Farg‘ona va Toshkent 

shaharlaridagi YOSTZlarda texnoparklar faoliyati yo‘lga qo‘yilgan.

5	 Muallif ishlanmasi
6	 https://lex.uz/docs/-5383002
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YOSTZlarda tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash maqsadida quyidagi institutlar faoliyat yuritadi:
Yoshlar ishlari agentligi — yoshlar tanlovini tashkil etadi, g‘oyalarni saralaydi;
Tadbirkorlikni rivojlantirish agentligi — kredit kafolati, subsidiya va grantlar ajratishda ishtirok etadi;
Tijorat banklari — imtiyozli kredit ajratishda davlat bilan hamkorlik qiladi;
Hududiy hokimliklar — yer ajratish, infratuzilmani ta’minlash va amaliy yordam ko‘rsatishda ishtirok etadi.
Bank kreditlari orqali moliyalashtirishning ahamiyati. Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda bank 

kreditlari eng muhim moliyalashtirish manbalaridan biri hisoblanadi. Ushbu moliyaviy instrument tadbirkorga o‘z 
g‘oyasini tez fursatda amalga oshirish, ishlab chiqarish jarayonini tashkil etish va daromadni qisqa muddatda 
ta’minlash imkonini beradi.

O‘zbekiston bank tizimida tadbirkorlik subyektlari, jumladan yoshlar uchun mo‘ljallangan quyidagi asosiy 
turdagi kreditlar mavjud (2-jadval):

2-jadval. Tadbirkorlik subyektlari, jumladan yoshlar uchun moʻljallangan kreditlarning asosiy turlari7

№ Kredit turi Tavsifi
1 Imtiyozli investitsiya krediti 7–14% foiz stavkasida, 3–5 yillik muddatda, garovsiz yoki kafolatli
2 Oborot mablagʻlari krediti Qisqa muddatli (6–12 oy), xom ashyo va materiallar sotib olish uchun
3 Mikrokreditlar 50–100 mln soʻmgacha, soddalashtirilgan talablar bilan, yakka tadbirkorlarga
4 Garantiyali kreditlar Davlat yoki agentliklar tomonidan kafolatlangan, garovsiz kreditlar
5 Islomiy moliya (halol kredit) Foizsiz, “mudaraba” yoki “ijara” asosida amalga oshiriladi (ayrim banklarda)

YOSTZlarida amalga oshirilayotgan investitsiya loyihalarining muvaffaqiyatli amalga oshishi to‘g‘ridan-
to‘g‘ri moliyalashtirish mexanizmlarining samaradorligiga bog‘liq. Bu jarayonda yoshlar tijorat banklariga ariza 
topshiradi, biznes-reja baholanadi, keyin kafolat mexanizmlari ishga tushadi va axborot majburiyatlari bilan 
moliyalashtirish amalga oshiriladi. Amaldagi moliyalashtirish mexanizmlari orqali yoshlar sanoat zonalaridagi 
tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash tizimi yaratilgan. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yoshlar tadbirkorligi sohasida moliyalashtirish resurslariga bo‘lgan talab juda yuqori, lekin kredit olishdagi 

to‘siqlar yoshlarning biznesini rivojlantirishda katta cheklov bo‘lib qolmoqda. Banklar tomonidan qo‘yilayotgan 
likvid garov talablari ko‘pincha yoshlar uchun qiyinchilik tug‘diradi, bu esa investitsiya loyihalarining 
moliyalashtirilishini cheklaydi. Yoshlar orasida moliyaviy savodxonlikning pastligi, biznes-reja tuzishdagi 
kamchiliklar, shuningdek, kreditlardan samarali foydalanishga to‘siq bo‘ladi. Axborot asimmetriyasi va 
ma’lumotlarga kirish imkoniyati cheklanganligi banklar va yosh tadbirkorlar o‘rtasida ishonchni susaytiradi. 
Qishloq hududlarda moliyaviy infratuzilma yetishmasligi yoshlar uchun bank xizmatlaridan teng foydalanish 
imkoniyatini cheklaydi.

Bu boradagi ishlar samaradorligini ta’minlash uchun davlat va xususiy sektor hamkorligini kuchaytirish 
borasida davlat tomonidan yoshlar tadbirkorligiga mo‘ljallangan imtiyozli kreditlar va subsidiyalar hajmini 
oshirish, shuningdek, kafolat mexanizmlarini takomillashtirish zarur. Xususiy banklarni yoshlar loyihalariga kredit 
berishga jalb qilish uchun soliq imtiyozlari va regulyator rag‘batlari joriy etilishi kerak. Moliyaviy savodxonlik 
va ta’lim dasturlarini kengaytirish borasida YOSTZlarda va boshqa tadbirkorlik markazlarida biznes-reja 
tayyorlash, loyiha boshqaruvi va moliyalashtirish bo‘yicha bepul ta’lim va treninglar tashkil etish muhim. 
Yoshlarning moliyaviy ko‘nikmalarini oshirish uchun onlayn ta’lim platformalari yaratish va ushbu sohadagi 
kontentni rivojlantirish zarur.

Axborot platformalari va raqamli yechimlarni joriy etish sohasida barcha moliyalashtirish dasturlari, kredit 
shartlari va grant imkoniyatlari haqida ma’lumotni birlashtirgan “Yagona moliyaviy ma’lumot platformasi” 
yaratish mumkin. Qishloq hududlarda moliyaviy xizmatlarga raqamli kirish imkoniyatini ta’minlash uchun 
FinTech texnologiyalarini keng joriy etish o‘zining ijobiy samarasini beradi, deb hisoblaymiz. Innovatsiyalar va 
startaplarni qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish yo‘nalishida yoshlarning innovatsion g‘oyalarini amalga oshirish 
uchun investitsiya jamg‘armalari va akselerator dasturlarini rivojlantirish zarur. Banklar tomonidan innovatsion 
loyihalarga nisbatan qulay kredit sharoitlari joriy etilishi maqsadga muvofiq.

Xulosa qilib aytganda, Yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalarida investitsiya loyihalarini bank kreditlari 
orqali moliyalashtirish milliy iqtisodiyotning jadal rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Moliyalashtirish jarayonidagi 
muammolarni aniqlash va ularni ilmiy asosda yechish choralari orqali yoshlar tadbirkorligida investitsiya 
faolligini oshirish mumkin. Bunda davlat siyosatining samarali ijrosi, xususiy sektor bilan hamkorlik va raqamli 

7	  Muallif ishlanmasi.
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transformatsiya muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, yoshlarni moliyaviy savodxonlik va biznesni rejalashtirish 
ko‘nikmalari bilan ta’minlash investitsiya loyihalarining barqaror va samarali rivojlanishini ta’minlaydi.
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El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


